
UCHWAŁA NR XLIII/472/14
RADY MIASTA PUŁAWY

z dnia 20 marca 2014 r.

w sprawie powołania Puławskiej Rady Seniorów.

Na podstawie art. 5c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2013 r. poz.594 
z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Puławy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się Puławską Radę Seniorów jako podmiot o charakterze opiniodawczym i konsultacyjnym. 

§ 2. 

Zasady działania Puławskiej Rady Seniorów oraz tryb wyboru jej członków określa statut Puławskiej Rady 
Seniorów, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Puławy

Zbigniew Śliwiński

Id: D8FDA997-BDFC-49B6-B017-D8E88F1BC1D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/472/14 

Rady Miasta Puławy 

z dnia 20 marca 2014 r. 

Statut 
Puławskiej Rady Seniorów 

Rozdział 1.
Postanowienia Ogólne 

§ 1. 

Puławska Rada Seniorów jest podmiotem reprezentującym środowisko osób w wieku senioralnym wobec 
władz miasta Puławy.

Rozdział 2.
Cele i zadania 

§ 2. 

Celem Puławskiej Rady Seniorów jest stworzenie warunków do aktywnego udziału osób w wieku senioralnym 
w życiu społecznym miasta, poprzez podejmowanie inicjatyw mających wpływ na  jakość warunków ich 
funkcjonowania. 

§ 3. 

Do zadań Puławskiej Rady Seniorów należy: 

- monitorowanie potrzeb puławskich seniorów, 

- wydawanie opinii i zgłaszanie wniosków dotyczących działalności władz miasta na rzecz osób  starszych, 

- inicjowanie działań służących upowszechnianiu wiedzy o potrzebach, prawach i możliwościach osób w wieku 
senioralnym, 

- podejmowanie działań mających na celu wykorzystanie potencjału i czasu osób w wieku senioralnym, w tym 
odtworzenie i umocnienie międzypokoleniowych więzi społecznych, 

- opiniowanie aktów prawa miejscowego dotyczących problemów osób w wieku senioralnym.

Rozdział 3.
Tryb wyboru członków Puławskiej Rady Seniorów 

§ 4. 

1. W skład Puławskiej Rady Seniorów wchodzi 13 członków, w tym: 

a) 6 przedstawicieli osób starszych, 

b) 7 przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych.

2.  Członkiem Puławskiej Rady Seniorów może być osoba, która zamieszkuje na stałe oraz jest zameldowana 
na pobyt stały lub czasowy na terenie miasta Puławy z zastrzeżeniem ust. 3. 

3.  Przedstawicielem osób starszych do Puławskiej Rady Seniorów może być osoba, która w chwili zgłoszenia 
kandydatury ukończyła 60 rok życia. 

4. Wybór 6 przedstawicieli osób starszych do Puławskiej Rady Seniorów dokonuje się według następującego 
trybu: 

a. Przedstawiciele osób starszych niezrzeszeni w organizacjach działających na rzecz osób starszych mają 
prawo do wskazania kandydata z poparciem co najmniej 50 (pięćdziesięciu) osób, które zamieszkują na stałe 

Id: D8FDA997-BDFC-49B6-B017-D8E88F1BC1D6. Podpisany Strona 1



oraz są zameldowane na pobyt  stały lub czasowy na terenie miasta Puławy, a także ukończyły 60 rok życia 
w chwili udzielenia poparcia kandydatowi. 

b. Kandydaci zgłaszają zamiar uczestniczenia w pracach Puławskiej Rady Seniorów w terminie podanym 
w ogłoszeniu przedkładając formularz zgłoszenia kandydata wraz z podpisami osób popierających kandydaturę. 

c. W przypadku zgłoszenia się kandydatów w liczbie mniejszej lub równej 6 wszyscy kandydaci stają się 
członkami Puławskiej Rady Seniorów. 

d. W przypadku zgłoszenia się większej liczby kandydatów niż 6 przeprowadza się wybory pośrednie – 
kandydaci w czasie spotkania, którego termin ustalony zostanie w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Puławy, 
wybierają spośród swego grona 6 reprezentantów. 

e. Wybory, o których mowa w punkcie d przeprowadzane są jawnie, zaś członkami Rady zostają kandydaci, 
którzy uzyskali największą liczbę głosów. 

5. Wybór 7 przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych do Puławskiej Rady Seniorów 
dokonuje się według następującego trybu: 

a. Kandydatów na przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych zgłaszają podmioty 
działające na terenie miasta Puławy (jako podmiot bądź oddział) w terminie podanym w ogłoszeniu 
przedkładając formularz zgłoszenia kandydata wraz z pisemną zgodą osoby korzystającej z czynnego prawa 
wyborczego na kandydowanie. 

b. Każda z organizacji może zgłosić dwie kandydatury. 

c. W przypadku zgłoszenia kandydatów w liczbie mniejszej lub równej 7 wszyscy kandydaci stają się 
członkami Puławskiej Rady Seniorów. 

d. W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów niż 7 przeprowadza się wybory pośrednie – 
kandydaci w czasie spotkania, którego termin ustalony zostanie w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Puławy, 
wybierają spośród swego grona 7 reprezentantów. 

e. Wybory, o których mowa w punkcie d przeprowadzane są jawnie, zaś członkami Rady zostają kandydaci, 
którzy uzyskali największą liczbę głosów. 

6. Prezydent Miasta określi w drodze zarządzenia: 

a. wzór zgłoszenia kandydata – przedstawiciela osób starszych, 

b. wzór zgłoszenia kandydata – przedstawiciela podmiotu działającego na rzecz osób starszych, 

c. terminy zgłaszania kandydatur, 

d. terminy i miejsca spotkań – w przypadkach, o których mowa w ust. 4 lit. d oraz ust. 5 lit. d. 

7.  Zarządzenie, o którym mowa w ustepie 6 publikuje się na stronie internetowej Urzędu Miasta Puławy oraz 
tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Puławy, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Puławskiego Ośrodka Kultury 
„Dom Chemika” oraz Dziennego Domu Pomocy Społecznej – Centrum Integracyjno – Rehabilitacyjnego. 

8.  W przypadku, gdy do prac w Puławskiej Radzie Seniorów zostanie zgłoszonych mniej niż 13 osób, 
Puławska Rada Seniorów działa tylko w składzie wybranych radnych zaś skład Rady ulega zmniejszeniu przez 
pełen okres kadencji Rady. 

9.  Skład osobowy Puławskiej Rady Seniorów ustala Prezydent Miasta Puławy w drodze zarządzenia.

§ 5. 

1. Prezydent Miasta Puławy może odwołać członka Puławskiej Rady Seniorów w przypadku: 

- rezygnacji członka Puławskiej Rady Seniorów; 

- cofnięcia rekomendacji przez podmiot delegujący, 

- wystąpienia innej ważniej przyczyny uniemożliwiającej udział w pracach Puławskiej Rady Seniorów.

Id: D8FDA997-BDFC-49B6-B017-D8E88F1BC1D6. Podpisany Strona 2



2.  W przypadku odwołania członka będącego przedstawicielem podmiotu działającego na rzecz osób starszych 
Prezydent Miasta Puławy wystąpi do podmiotu, którego przedstawicielem był członek Rady o wskazanie innego 
przedstawiciela. Osoba wskazana przez ten podmiot staje się członkiem Rady. Postanowienia §4 ust. 5 lit. a oraz 
ust. 9 stosuje się odpowiednio. 

3.  Członkowie Puławskiej Rady Seniorów pełnią swoje funkcje społecznie, nie pobierając z tego tytułu diet ani 
wynagrodzenia.

Rozdział 4.
Organy i tryb pracy Puławskiej Rady Seniorów 

§ 6. 

1. Kadencja Puławskiej Rady Seniorów trwa dwa lata licząc od dnia ustalenia przez Prezydenta Miasta Puławy 
składu osobowego Puławskiej Rady Seniorów. 

2.  Pierwsze posiedzenie Puławskiej Rady Seniorów zwołuje Prezydent Miasta Puławy. 

3.  Na pierwszym posiedzeniu Puławska Rada Seniorów wybiera spośród swojego grona przewodniczącego, 
wiceprzewodniczącego oraz sekretarza zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 
w głosowaniu tajnym. 

4.  Odwołanie przewodniczącego bądź wiceprzewodniczącego następuje na wniosek co najmniej ½ składu 
Puławskiej Rady Seniorów w takim samym trybie, co ich powołanie.

§ 7. 

1. Przewodniczący Puławskiej Rady Seniorów kieruje jej pracami, a w szczególności: 

- ustala termin posiedzenia i porządek obrad, 

- zwołuje posiedzenia, 

- prowadzi obrady, 

- zaprasza na posiedzenia Puławskiej Rady Seniorów przedstawicieli organizacji i instytucji, które nie mają swojej 
reprezentacji w Puławskiej Radzie Seniorów.

2.  W razie nieobecności przewodniczącego jego obowiązki wykonuje wiceprzewodniczący. 

3.  Posiedzenia Puławskiej Rady Seniorów odbywają się w miarę potrzeb nie rzadziej jednak niż raz na pół 
roku. 

4.  Posiedzenia Puławskiej Rady Seniorów zwołuje jej przewodniczący z własnej inicjatywy, na wniosek 
Prezydenta Miasta Puławy oraz na wniosek co najmniej 1/2 liczby członków Puławskiej Rady Seniorów. 

5.  Zawiadomienie o terminie i miejscu posiedzenia Puławskiej Rady Seniorów oraz porządku obrad winny być 
doręczone członkom Puławskiej Rady Seniorów na co najmniej 7 dni przed datą posiedzenia. 

6.  W wyjątkowych przypadkach, w sprawach niecierpiących zwłoki termin określony w ust. 5 może zostać 
skrócony.

§ 8. 

1. Z przebiegu każdego posiedzenia sporządzany jest protokół, do którego dołączana jest lista obecności. 

2.  Rada wyraża swoje stanowiska w formie uchwał i wniosków, przyjętych w drodze głosowania jawnego, 
zwykłą większością  głosów, w obecności co najmniej połowy liczby członków Puławskiej Rady Seniorów. 
W sprawach spornych decyduje głos przewodniczącego, a w razie jego nieobecności wiceprzewodniczącego 
Puławskiej Rady Seniorów. 

3.  Na wniosek co najmniej 1/3 liczby członków Puławskiej Rady Seniorów obecnych na posiedzeniu 
przewodniczący może podjąć decyzję o przeprowadzeniu głosowania tajnego.

Id: D8FDA997-BDFC-49B6-B017-D8E88F1BC1D6. Podpisany Strona 3



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 9. 

Obsługę administracyjno – biurową posiedzeń Puławskiej Rady Seniorów zwoływanych na wniosek 
Prezydenta Miasta Puławy zapewnia Prezydent Miasta Puławy. Pozostałe posiedzenia obsługiwane są przez 
Sekretarza Puławskiej Rady Seniorów.

Id: D8FDA997-BDFC-49B6-B017-D8E88F1BC1D6. Podpisany Strona 4




